

# Netznutzungsentgelte Gas - gültig ab 01. Januar 2025

vorläufig

# Preisblatt 1

für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetztes durch Kunden mit Leistungsmessung einschließlich Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

#### 1.1. Preisblätter

#### (A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden	Jahresarbeit		Zonenpreis im Jahr	kum. Vorzonenpreis
Zone	von [kWh]	bis [kWh]	ct/kWh	€/a
1	0	950.000	0,5415	0,00
2	950.001	1.850.000	0,4399	5.144,25
3	1.850.001	2.800.000	0,3503	9.103,35
4	2.800.001	4.000.000	0,2740	12.431,20
5	4.000.001	5.500.000	0,2118	15.719,20
6	5.500.001	7.500.000	0,1661	18.896,20
7	7.500.001	11.000.000	0,1335	22.218,20
8	11.000.001	25.000.000	0,1139	26.890,70
9	25.000.001	50.000.000	0,1148	42.836,70
10	50.000.001		0,1206	71.536,70

#### (B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden	Vorhaltelei	Vorhalteleistung		kum. Vorzonenpreis
Zone	von [kWh/h]	bis [kWh/h]	€ pro kWh/h	€/a
1	0	330	22,5193	0,00
2	331	600	20,0188	7.431,37
3	601	850	17,6168	12.836,45
4	851	1.150	15,2745	17.240,65
5	1.151	1.450	13,0946	21.823,00
6	1.451	1.800	11,2069	25.751,38
7	1.801	2.250	9,4681	29.673,79
8	2.251	2.800	7,9753	33.934,44
9	2.801	3.500	6,8239	38.320,85
10	3.501	4.550	5,9786	43.097,58
11	4.551	6.600	5,4413	49.375,11
12	6.601		5,7762	60.529,78

Berechnungsbeispiel: 5.000.000 Jahresentnahme in kWh
2.400 Höchstleistung in kWh/h

### d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 5 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 8

	Menge	Preis	Entgelt
kum. Zonenpreis Zone 5, arbeitsabhängig	1	15.719,20 €/a	15.719,20 €/a
Zonenpreis Zone 5, arbeitsabhängig			
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone =			
Menge 5.000.000./.4.000.000 = 1.000.000)	1.000.000 kWh	0,2118 ct/kWh	2.118,00 <b>€</b> /a
kum. Zonenpreis Zone 8, leistungsabhängig	1	33.934,44 €/a	33.934,44 €/a
Zonenpreis Zone 8, leistungsabhängig			
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone =			
Menge 2.400./.2.250 = 150)	150 kWh/h	7,9753 €/kWh/h	1.196,30 €/a
gesamtes Entgelt für 1.1.			52.967,93 €/a

#### 1.2. Mess- und Abrechnungsentgelte

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Mess- und Abrechnungspreise

# 1.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

## 1.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die aktuell gültige gesetzliche Umsatzsteuer wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Stand: 10.10.2024 Seite 1 von 1